
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E
Affissa all'Albo Pretorio
il   

Programma spettacoli festività natalizie. Atto di indirizzo  241 Nr. Progr.

23/12/2009Data

 49Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno VENTITRE del mese di DICEMBRE alle ore 12:30 convocata 
con le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Assente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Presente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Presente

Porcu Valerio ASSESSORE Presente

Totale Assenti 6Totale Presenti  1

MURRU DANIELE SERAFINO
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE Sig. Congiu Enzo

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



SU proposta dell’Assessore al Turismo e Spettacolo sig. Antonello Nieddu; 
 
PREMESSO che il Comune di Tortolì tutti gli anni, in occasione delle festività natalizie, 
predispone un Programma di manifestazioni di spettacolo e di animazione, diventato ormai 
consuetudine di fine anno; 
 
PRESO ATTO del Programma delle iniziative presentato dall’Assessore al Turismo che risulta 
articolato come segue: 

- giorno 12 dicembre 2009: l’A.S.D. New  Volley Tortolì organizza una manifestazione 
sportiva di attività psicomotoria (rivolta ai bambini dai 3 ai 6 anni) e di minovolley (bambini 
dai 7 ai 13 anni) con premiazione finale presso il Teatro Tenda San Francesco, il tutto 
allestito con adeguata corografia natalizia; 

- giorno 18 dicembre 2009: la parrocchia San Giuseppe di Tortolì, in collaborazione con la 
Scuola Materna di Via Frugoni e la Scuola Elementare di via Pirastu, organizza il Presepe 
vivente nella Chiesa omonima e vie adiacenti; 

- giorno 23 dicembre 2009: il Comune di Tortolì, tramite l’Associazione Culturale “Rocce 
Rosse e blues” organizza un concerto di musica gospel presso la cattedrale  Sant’Andrea di 
Tortolì con ingresso libero a tutti. L’appuntamento con il gospel si ripete da alcuni anni, 
riscuotendo sempre un buon successo di pubblico, con partecipazione e generale 
gradimento. Quest’anno il Circuito che cura la programmazione degli spettacoli natalizi di 
gospel in tutta la provincia di Nuoro – col patrocinio della R.A.S. e della Fondazione Banco 
di Sardegna -  propone –attraverso all’Associazione Culturale Rocce Rosse e blues e per un 
importo di euro 10,000,00 - il gruppo Oscar Williams  Perfected Praise, uno dei migliori 
gruppi di musica gospel in tournee in giro per  il mondo, che quest’anno prevede alcune 
tappe anche in Sardegna; 

- giorno 30 dicembre 2009 concerto della banda musicale di Seui presso il Teatro comunale 
San Francesco di Tortolì con ingresso libero a tutti; 

 
VISTA la deliberazione di G.M. n. 237 di pari data della presenta “Prelevamento fondi dal fondo di 
riserva” ; 
 
RITENUTO di dover patrocinare l’importante calendario di manifestazioni con la concessione di 
adeguato contributo ai soggetti proponenti e organizzazione diretta dell’ultimo appuntamento (30 
dicembre) con la Banda Musicale di Seui, dato che i contatti in quest’ultimo caso sono stati presi e 
conclusi  direttamente dall’Amministrazione; 
 
DATO ATTO che, in base alle richieste pervenute, si arriva ad un ammontare di complessivi euro 
14.000,00 di spese da sostenere per la realizzazione dell’intero programma; 
 
PRESO ATTO che l’analisi del rapporto costo/benefici evidenzia che con la realizzazione del 
Programma sopra richiamato si perseguono azioni positive di interesse collettivo in grado di 
valorizzazione l’immagine del territorio e i settori produttivi in esso operanti, per l’indubbio valore 
dell’iniziativa sotto il profilo turistico – culturale; 
 
VISTO il Bilancio di previsione dell’anno in corso; 
 
VISTO il P.E.G.; 
 
VISTO il D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 



VISTO il “Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad 
enti pubblici e soggetti privati”, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 del 
10.11.2008,  e in particolare: 

- l’art. 17 che prevede che la Giunta possa accordare – previo accertamento della 
disponibilità di fondi -  contributi straordinari laddove sussista un interesse generale della 
comunità tale da giustificare, su richiesta degli organizzatori, un intervento del Comune; 

 
 
con voti unanimi espressi a votazione palese 
 

D E L I B E R A 
 

DI DARE ATTO CHE le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto 
 
 DI FORNIRE gli indirizzi al Responsabile del Servizio Affari Generali per la realizzazione del 
Programma spettacoli e manifestazioni periodo natalizio sopra detto, con la concessione di 
contributi ai soggetti proponenti e con la organizzazione diretta della serata del 30 dicembre con la 
Banda musicale di Seui,   che ha preso accordi direttamente con questa Amministrazione, secondo il 
seguente schema: 

- giorno 12 dicembre 2009: euro 500,00 di contributo all’A.S.D. New  Volley Tortolì per 
manifestazione sportiva a carattere natalizio; 

- giorno 18 dicembre 2009: euro 500,00 di contributo alla parrocchia San Giuseppe di Tortolì 
per l’allestimento del Presepe vivente; 

- giorno 23 dicembre 2009: euro 10.000,00 di contributo all’Associazione Culturale “Rocce 
Rosse e blues “ per concerto di musica gospel; 

- giorno 30 dicembre 2009: euro 3.000,00 per l’organizzazione del Concerto della banda 
musicale di Seui presso il Teatro comunale San Francesco di Tortolì con rinfresco di fine 
anno offerto dall’Amministrazione e ingresso libero a tutti; 

 
DI IMPUTARE la spesa complessiva di euro 14.00,00 così come segue: 

• euro 11.000,00 sul cap. 7250/1 del bilancio 2009, avente per oggetto “Contributi 
per manifestazioni varie“ che presenta la dovuta disponibilità; 

• euro 3.000,00 sul cap. 7231 “Prestazioni varie di promozione turistica e 
culturale” 

 
DI INCARICARE il Responsabile del Servizio Affari Generali ad emettere gli atti conseguenti al 
presente di impegno e liquidazione sulla base delle prescrizioni contenute nel Regolamento 
Comunale sui contributi; 
 
Dopo di che, con separata e unanime votazione, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile,   ai sensi dell’art. 134 del D.L.gs. 267/2000. 

  
 

  
 
 
 
 
 
 
GN/gn 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 241 DEL 23/12/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

Lepori Elena Marcella Congiu Enzo

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

Data 23/12/2009

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 
giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

Bucci Daniela

Congiu Enzo

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI22/12/2009

22/12/2009

 241Delibera nr. 23/12/2009Data Delibera 

Programma spettacoli festività natalizie. Atto di indirizzo

OGGETTO


